1

__________________________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА

___________________________________________________________________________

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2023 года                         с. Подсопки                                                                             № 31-п

О присвоении адреса вновь образуемому
земельному участку в д. Карымская

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на территории
муниципального образования», утвержденным постановлением администрации Подсопочного
сельсовета № 29-п от 29.05.2015г, на основании Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 995 кв.м., из земель
населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными жилыми домами
следующий адрес: Российская Федерация, Красноярский край,

2. Сухобузимский муниципальный район, сельское поселение Подсопочный сельсовет, д.
Карымская, ул. Новая, земельный участок 8А.
Схема расположения земельного участка прилагается (Приложение 1).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в
«Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета                Л.П. Боровский

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

БЕСПЛАТНО

№ 14
05 июня

2023 года

2

3

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2023 года                         с. Подсопки                                       № 32-п

О присвоении адреса вновь образуемому
земельному участку в д. Карымская

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на
территории муниципального образования», утвержденным постановлением
администрации Подсопочного сельсовета № 29-п от 29.05.2015г, на основании
Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

4. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 1400 кв.м., из
земель населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными
жилыми домами следующий адрес: Российская Федерация, Красноярский край,
Сухобузимский муниципальный район, сельское поселение Подсопочный сельсовет,
д. Карымская, ул. Новая, земельный участок 10А.
Схема расположения земельного участка прилагается (Приложение 1).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета                Л.П. Боровский

4

5

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2023 года                         с. Подсопки                                       № 33-п

О присвоении адреса вновь образуемому
земельному участку в д. Карымская

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на
территории муниципального образования», утвержденным постановлением
администрации Подсопочного сельсовета № 29-п от 29.05.2015г, на основании
Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

6. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 1400 кв.м., из
земель населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными
жилыми домами следующий адрес: Российская Федерация, Красноярский край,
Сухобузимский муниципальный район, сельское поселение Подсопочный сельсовет,
д. Карымская, ул. Новая, земельный участок 12А.
Схема расположения земельного участка прилагается (Приложение 1).

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета                Л.П. Боровский

6

7

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2023 года                         с. Подсопки                                       № 34-п

О присвоении адреса вновь образуемому
земельному участку в д. Карымская

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на
территории муниципального образования», утвержденным постановлением
администрации Подсопочного сельсовета № 29-п от 29.05.2015г, на основании
Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

8. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 1400 кв.м., из
земель населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными
жилыми домами следующий адрес: Российская Федерация, Красноярский край,
Сухобузимский муниципальный район, сельское поселение Подсопочный сельсовет,
д. Карымская, ул. Новая, земельный участок 14.
Схема расположения земельного участка прилагается (Приложение 1).

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета                Л.П. Боровский

8

9

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2023 года                         с. Подсопки                                       № 35-п

О присвоении адреса вновь образуемому
земельному участку в д. Карымская

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на
территории муниципального образования», утвержденным постановлением
администрации Подсопочного сельсовета № 29-п от 29.05.2015г, на основании
Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

10. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 1400 кв.м., из
земель населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными
жилыми домами следующий адрес: Российская Федерация, Красноярский край,
Сухобузимский муниципальный район, сельское поселение Подсопочный сельсовет,
д. Карымская, ул. Новая, земельный участок 16.
Схема расположения земельного участка прилагается (Приложение 1).

11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета                Л.П. Боровский

10

11

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 июня 2023 года             с. Подсопки                                         № 36-п

О внесении изменений в постановление № 64-п от 24.12.2013 «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов
местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не
отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной
службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо
Министерства Финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-11/1495 «О
подходах по повышению заработной платы в 2023 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 64-п от
24.12.2013 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не
отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», с
внесенными изменениями Постановлениями: №36-п от 25.09.2014 г., №26-п от
29.05.2015 г., №16-п от 22.03.2016 г., №20-п 27.02.2017 г., №81-п от 19.12.2017 г.,
№8-п от 20.03.2018 г., №27-п от 23.08.2018 г., №1-п от 21.01.2019, №37-п от
18.09.2019, № 13-п от 28.04.2020, № 24-п от 28.09.2020, № 1-п от 25.01.2021, № 54-п
от 28.12.2021, № 23-п от 14.06.2022, № 53-п от 28.12.2022, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников
органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не
отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы
изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему
Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
бухгалтера администрации сельсовета Карасеву С.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета», но не ранее 01.07.2023 года.

Глава Подсопочного сельсовета               Боровский Л.П.

12

    Приложение №1
к постановлению администрации

Подсопочного сельсовета
№ 36-п от 05.06.2023

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО
ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

Квалификационные уровни Размер оклада
(должностного
оклада), ставки

заработной
платы, руб.

ПКГ профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень 3481
2 квалификационный уровень 3649

ПКГ профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень 4053
2 квалификационный уровень 4943
3 квалификационный уровень 5431
4 квалификационный уровень 6542

13

14

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 05.06.2023 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА